

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-00042-SRP/PMMR

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - SERVIÇO DE CÂMERA E MONITORAMENTO "CATEGORIA 02" ATÉ 16 CÂMERAS - Especificação: SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO COM CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) CATEGORIA 02 ATÉ 16 CÂMERAS:. 01 unidade gravador de vídeo digital DVR-16 canais; 01 unidade HD interno 6 tera p/ CFTV; 01 unidade mini rack de parede 8U-19"x470mm; 02 unidade fonte power colmeia 12VDC 10Ap; 16 unidades power balun de 1 canal; 16 unidades câmera 30 metros com infravermelho full Hd(1080p); 16 unidades caixa hermetica vedada 10x10x6cm; 16 unidades conector plug p4 macho c borne; 16 unidades conector rj45 cat5e macho; 01 unidade nobreak 1500va bivolt; 700 metros cabo de rede lan cat5e; 01 unidade monitor LCD entrada HDMI; 01 unidade teclado sem fio; 01 unidade mouse sem fio; 20 unidades eletroduto galvanizado 3/4 3mt; 20 unidades caixa condutele multiplo tipo x com tampa 3/4; 20 unidades canaleta sistema BCA 10x10x2000; 60 unidades bucha 6mm plastica; 60 unidades parafuso philips 6mm; 40 metros cabo flexível PP 2,0x2,5mm; 02 fitas isolante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEGE SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	26.382.973/0001-26	08/12/2023 - 13:30:13	PROPRIA	PROPRIA	228	R\$580,00	R\$ 132.240,00	Sim
DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA	34.838.952/0001-09	11/12/2023 - 15:36:21	N/C	N/C	228	R\$3.555,00	R\$ 810.540,00	Sim
MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	13/12/2023 - 09:24:53	N/C	N/C	228	R\$1.300,00	R\$ 296.400,00	Não

0002 - SERVIÇO DE ALARME E MONITORAMENTO 24H "CATEGORIA 01" ATÉ 12 SENSORES - Especificação: SISTEMA DE ALARME COM MONITORAMENTO 24HORAS ININTERRUPTAS TODOS OS DIAS DA SEMANA, APARTIR DE CENTRAIS DE ALARMES E SENSORES CATEGORIA 01 ATÉ 12 SENSORES:. 01 unidade central de alarme monitorada; 01 unidade módulo GPRS; 01 unidade bateria selada 12 volts 7-2A; 02 unidades sirene corneta 120 DB 01 unidade teclado LCD para central de alarme; 08 unidades sensor de movimento infravermelho passivo pet; 04 unidades sensor barreira ativo duplo feixe; 01 unidade receptora p/ centrais de alarme; 02 unidades controle remoto transmissor, fonte estabilizada bivolt 12VX2A; 01 unidade roteador/modem link 4G; 01 unidade antena celular externa fullband; 01 unidade switch 8 portas gigabit com VLANBAND; 500 metros cabo de rede LAN cat5e; 20 unidades eletroduto galvanizado 3/4 3mt; 10 unidades caixa condutele multiplo tipo x com tampa 3/4; 10 unidades canaleta sistema BCA 10x10x200; 40 unidades bucha 6mm plastica; 40 unidades parafuso PHILIPS 6mm; 30 metros cabo flexível PP 2,0x2,5mm; 02 fitas isolante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEGE SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	26.382.973/0001-26	08/12/2023 - 13:30:13	PROPRIA	PROPRIA	360	R\$440,00	R\$ 158.400,00	Sim
DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA	34.838.952/0001-09	11/12/2023 - 15:36:52	N/C	N/C	360	R\$1.565,00	R\$ 563.400,00	Sim
MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	13/12/2023 - 09:26:06	N/C	N/C	360	R\$980,00	R\$ 352.800,00	Não



0003 - SERVIÇO DE CÂMERA E MONITORAMENTO "CATEGORIA 01" ATÉ 8 CÂMERAS - Especificação: SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO COM CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) CATEGORIA 01 ATÉ 8 CÂMERAS.: 01 unidade gravador de vídeo digital DVR- 08 canais; 01 unidade HD interno 3 tera p/ CFTV; 01 unidade mini rack de parede 8U-19"x470mm; 01 unidade fonte power colmeia 12VDC 10Ap; 08 unidades power balun de 1 canal; 08 unidades câmera 30 metros com infravermelho full Hd(1080p); 08 unidades caixa hermetica vedada 10x10x6cm; 08 unidades conector plug p4 macho c borne; 08 unidades conector rj45 cat5e macho; 01 unidade nobreak 1500va bivolt; 500 metros cabo de rede lan cat5e; 01 unidade monitor LCD entrada HDMI; 01 unidade teclado sem fio; 01 unidade mouse sem fio; 10 unidades eletroduto galvanizado 3/4 3mt; 10 unidades caixa condutete multiplo tipo x com tampa 3/4; 10 unidades canaleta sistema BCA 10x10x2000; 40 unidades bucha 6mm plastica; 40 unidades parafuso philips 6mm; 30 metros cabo flexível PP 2,0x2,5mm; 02 fitas isolante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEGE SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	26.382.973/0001-26	08/12/2023 - 13:30:13	PROPRIA	PROPRIA	348	R\$440,00	R\$ 153.120,00	Sim
DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA	34.838.952/0001-09	11/12/2023 - 15:37:25	N/C	N/C	348	R\$1.777,50	R\$ 618.570,00	Sim
MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	13/12/2023 - 09:26:54	N/C	N/C	348	R\$1.000,00	R\$ 348.000,00	Não

0004 - SERVIÇO DE ALARME E MONITORAMENTO 24H "CATEGORIA 02" ATÉ 18 SENSORES - Especificação: SISTEMA DE ALARME COM MONITORAMENTO 24HORAS ININTERRUPTAS TODOS OS DIAS DA SEMANA, APARTIR DE CENTRAIS DE ALARMES E SENSORES CATEGORIA 02 ATÉ 18 SENSORES.: 01 unidade central de alarme monitorada; 01 unidade módulo GPRS; 01 unidade bateria selada 12 volts 7-2A; 02 unidades sirene corneta 120 DB; 02 unidade teclado LCD para central de alarme; 12 unidades sensor de movimento infravermelho passivo pet 35K; 06 unidades sensor barreira ativo duplo feixe; 02 unidades receptora para centrais de alarme; 01 unidade modulo expensor para centrais de alarme; 04 unidades controle remoto transmissor; 06 unidades fonte estabilizada bivolt 12VX2A; 01 unidade roteador/modem link 4g; 01 unidade antena celular externa fullband 01 unidade switch 8 portas gigabit com VLAN fixa 700 metros cabo de rede LAN cat5e 30 unidade eletroduto galvanizado 3/4 3mt 20 unidades caixa condutete multiplo tipo x com tampa 3/4 20 unidades canaleta sistema BCA 10x10x200 60 unidades bucha 6mm plastica; 60 unidades parafuso PHILIPS 6mm; 40 metros cabo flexível PP 2,0x2,5mm; 02 fitas isolante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTEGE SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	26.382.973/0001-26	08/12/2023 - 13:30:13	PROPRIA	PROPRIA	156	R\$580,00	R\$ 90.480,00	Sim
DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA	34.838.952/0001-09	11/12/2023 - 15:37:55	N/C	N/C	156	R\$1.985,00	R\$ 309.660,00	Sim
MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	13/12/2023 - 09:27:31	N/C	N/C	156	R\$1.300,00	R\$ 202.800,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PROTEGE SERVICOS DE SEGURANCA ELETRONICA LTDA	26.382.973/0001-26	60 dias
DEFENSE SECURITY TECNOLOGIAS LTDA	34.838.952/0001-09	60 dias
MAV-MONITORAMENTO DE ALARME E VIDEO LTDA	17.793.300/0001-78	60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES



Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA

Apoio

